长江                                                     长江精工钢结构（集团）股份有限公司

1

股票简称：精工钢构           股票代码：600496          编号：临 2022-034

长江精工钢结构（集团）股份有限公司

关于为所控制企业提供融资担保的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

● 被担保公司名称：浙江精工钢结构集团有限公司（以下简称“浙江精工”）

● 本次是否有反担保：无

● 本次担保金额及已实际为其提供的担保余额：本次为所控制企业浙江精

工提供担保金额为 11,900 万元（其中续保 10,332 万元）。截至 2022 年 4 月 28

日，公司已为浙江精工实际担保余额 141,672 万元。

● 对外担保逾期的累计数量：公司无对外逾期担保

一、担保情况概述

因所控制企业浙江精工经营所需，公司拟为其在广发银行股份有限公司绍兴

分行融资提供最高额度担保，担保金额不超过 11,900 万元（其中续保 10,332 万

元）。

根据公司章程和及其他相关规定，上述担保经董事会审议通过后，经公司最

近一次召开的股东大会审议通过之日起生效。

二、被担保公司的基本情况

浙江精工钢结构集团有限公司, 注册地：浙江省绍兴市柯桥区柯桥经济开发

区鉴湖路，法定代表人：孙关富，注册资本：120797.647 万元人民币，主要从

事生产、销售轻型、高层用建筑钢结构产品及新型墙体材料、钢结构设计、施工

安装。截至目前，本公司持有其 99.34%的股权。截至 2021年 12月 31日，浙江

精工总资产 92.46亿元，净资产 24.10亿元。

三、担保的主要内容

  长江                                                     长江精工钢结构（集团）股份有限公司

2

1、担保人：长江精工钢结构（集团）股份有限公司

2、被担保人：浙江精工钢结构集团有限公司

3、债权人：广发银行股份有限公司绍兴分行

4、担保方式：包括但不限于保证担保等。浙江精工此次银行融资方式主要

为流动资金贷款、工程类保函等。

5、担保期限：3 年。

6、担保金额：11,900 万元。

7、其他：具体担保协议的签署及担保形式等的确认，由公司董事会授权公

司管理层实施。

四、董事会意见

董事会认为，本次担保有利于企业生产经营持续、健康发展，符合公司整体

利益。董事会同意上述担保事项。

五、独立董事意见

公司独立董事发表独立意见如下：同意公司应所控制企业浙江精工生产经营

资金需求，为其融资提供担保。本次担保是为了满足浙江精工日常经营和业务发

展需要，符合公司整体经营发展需求，不存在重大风险，不存在损害公司及股东，

特别是中小股东利益的情形。本次担保事项的审议及决策程序符合《公司法》及

《公司章程》等相关法律、法规和规范性文件的要求，信息披露充分。

六、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至 2022年 4 月 28日，公司的实际对外融资担保金额累计为 253,774万元

人民币，其中为关联公司担保共计 19,500万元人民币（关联担保已经公司 2018

年第一次临时股东大会审议通过）。加上本次董事会审议的新增担保 1,568 万元

（本次董事会共审议担保 11,900万元，其中续保 10,332 万元），公司对外融资

担保金额合计 255,342 万元人民币，占公司最近一期经审计净资产的 33.96%。

无逾期担保的情况。

   七、备查文件目录

1、公司第八届董事会第二次会议决议；

2、独立董事意见；

3、被担保人营业执照复印件；

特此公告。

  长江                                                     长江精工钢结构（集团）股份有限公司

3

长江精工钢结构（集团）股份有限公司

董事会

2022 年 4 月 30 日